
 
 
 
 
 
 
 

VLAAMSE GEMEENSCHAP 
 
 
 
 

Rolnummer : 154 
Beslissing : 2001/040 

van 
8 juni 2001  

 
 
 
 

HET VLAAMS COMMISSARIAAT VOOR DE MEDIA, 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inzake : Verlenging  erkenning van de vzw Regionale Omroep Oost-Brabant (ROB TV) als 

regionale televisieomroep. 
 
 
 
 
 
Gelet op de decreten betreffende de radio-omroep en de televisie, gecoördineerd op 25 januari 
1995, inzonderheid op artikel 55, §1, artikel 116ter, §1 en artikel 123; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 14 juli 1998 houdende de vaststelling van 
de procedure voor het Vlaams Commissariaat voor de Media, inzonderheid op de artikelen 12 
en 23; 
 
Gelet op het ministerieel besluit van 30 juli 1992 betreffende het behoud van de erkenning 
van de vzw Regionale Televisie Leuven als niet-openbare regionale televisievereniging en de 
machtiging om streekgebonden reclame uit te zenden en streekgebonden sponsoring aan te 
wenden; 
 
Gelet op het reglement van orde van het Vlaams Commissariaat voor de Media, vastgesteld 
op 17 augustus 1998; 
 
Gezien de aanvraag dd. 7 maart 2000 van de vzw Regionale Omroep Oost-Brabant om de 
erkenning van deze regionale omroep voor een periode van 9 jaar te verlengen;  
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Gezien de brief van 14 maart 2000 van het Commissariaat aan ROB TV houdende verwijzing 
naar artikel 55 van de gecoördineerde mediadecreten en naar het gegeven dat het 
Commissariaat één jaar voor het verstrijken van de erkenningstermijn van vzw Regionale 
Omroep Oost-Brabant geen melding heeft gemaakt van een eventuele intrekking van de 
erkenning;  
 
 
 
 
 
 
 

BESLUIT : 
 
 
 
 
 
 
Artikel 1. De erkenning van de vzw Regionale Omroep Oost-Brabant als regionale 
televisieomroep, waarvan de maatschappelijke zetel gevestigd is Ambachtenlaan 25 bus 1 te 
3001 Heverlee, wordt voor  de  duur  van  negen  jaar  verlengd. 
 
 
Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 8 januari 2001. 
 
 
 
 
 
 
Brussel, 8 juni 2001 
 
 
                                                                                    
 
 
 
 
 
 
Roland Masyn                                           Henri Coremans 
griffier                            voorzitter 




